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1. Inleiding 
Dhr. Castelijns, hierna initiatiefnemer, is voornemens om op de locatie aan De Pan 2 te Hapert een 
recreatiebedrijf met paarden te ontwikkelen. In het kader van de benodigde 
bestemmingsplanherziening is Van Dun Advies BV verzocht om de effecten op de Natura 2000-
gebieden en Beschermde Natuurmonumenten in beeld te brengen.  
 
Initiatiefnemer is op dit moment eigenaar van een veehouderij aan de overzijde van het te 
ontwikkelen recreatiebedrijf, te weten de locatie aan De Pan 1 te Hapert. Initiatiefnemer wenst de 
veehouderijactiviteiten hier te beëindigen en de vergunde rechten waarover initiatiefnemer nog 
beschikt te gebruiken ten behoeve van het recreatiebedrijf met paarden. De locatie aan De Pan 2 
betreft een voormalige veehouderij, hier zijn geen dierrechten aanwezig.  
 
De locatie aan de Pan 1 wordt gesloopt ten behoeve van de ontwikkeling van het Kempisch 
Bedrijvenpark (KBP) ter plaatse. In de koopovereenkomst, zie bijlage 8, zijn afspraken gemaakt tussen 
initiatiefnemer en ‘het openbaar lichaam KBP’ inzake de verkoop van de locatie aan De Pan 1 en de 
ontwikkeling van het recreatiebedrijf met paarden. In deze overeenkomst wordt tevens geborgd dat 
de veehouderij aan De Pan 1 zal worden gesaneerd. Deze is inmiddels al wegbestemd in het 
bestemmingsplan ‘KBP 2008, herziening 2011’, vastgesteld op 13-03-2012. Ten tijde van de 
vaststelling van onderhavig plan is dus reeds geborgd dat de depositie aan De Pan 1 komt te 
vervallen.  
 
Onderhavig rapport betreft de toelichting op de Natuurbeschermingswet 1998 die benodigd is voor de 
bestemmingsplanherziening. In het kader van een goede ruimtelijke ordening dient te worden 
aangetoond dat het initiatief geen negatieve effecten heeft op de beschermde gebieden. 

Figuur 1: Foto’s voormalige veehouderij aan De Pan 1 te Hapert 
 
Planologische ruimte 
Voorliggende toelichting op de Natuurbeschermingswet 1998 is uitgevoerd in het kader van het 
benodigde bestemmingsplanherziening voor de ontwikkeling van het gewenste recreatiebedrijf met 
paarden. Ten behoeve van het onderzoek dient de maximale planologische ruimte afgebakend te 
worden. Voorliggend rapport dient immers voor alle mogelijkheden binnen het (toekomstige) 
bestemmingsplan te onderzoeken welke mogelijke effecten plaats kunnen vinden op de Natura 2000-
gebieden en Beschermde Natuurmonumenten. 
 
In de herziening van het bestemmingsplan voor onderhavige locatie wordt een maximaal aantal kilo’s 
ammoniak vastgelegd, of wordt gekozen voor een maximum aantal te houden dieren binnen het 
plangebied. In de beoogde situatie worden in totaal 80 volwassen paarden van 3 jaar of ouder en 20 
volwassen pony’s van 3 jaar of ouder gehouden. De bedrijfsvoering met deze dieraantallen zorgt voor 
een ammoniakemissie van in totaal 462 kg NH3/jaar. Dit is derhalve tevens de maximaal planologische 
ruimte van het plangebied. 
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2. Natuurbeschermingswet 1998 
De Natuurbeschermingswet 1998 is een wet van 25 mei 1998, houdende regels ter bescherming van 
natuur en landschap. De (gewijzigde) Natuurbeschermingswet 1998 is in werking getreden op 1 
oktober 2005. Deze wet regelt aanwijzing, beheer en bescherming van gebieden die vanwege 
bijzondere natuurwaarden zijn aangewezen als Natura 2000-gebied of Beschermd Natuurmonument. 
De bescherming van de Natura 2000-gebieden is een doorvertaling van de Europese richtlijnen, 
namelijk de Vogelrichtlijn (Richtlijn 79/409/EEG, 2 april 1979) en de Habitatrichtlijn (Richtlijn 
92/43/EEG, 21 mei 1992). Beide Europese richtlijnen hebben tot doel de leefgebieden van in het wild 
levende dieren en planten in stand te houden. De Beschermde Natuurmonumenten zijn 
natuurgebieden die vanwege nationale belangen als beschermd natuurgebied zijn aanwezen.  
 
In de Natuurbeschermingswet is vastgelegd dat bij initiatieven die niet direct verband houden met of 
nodig zijn voor het beheer van een Natura 2000-gebied, maar die afzonderlijk of in combinatie met 
andere plannen of projecten mogelijk significante gevolgen kunnen hebben, vast moet komen te 
staan dat er geen sprake is van een mogelijk significant effect. In deze toelichting zijn derhalve  de 
gevolgen van het plan voor de Natura 2000-gebieden en Beschermde Natuurmonumenten in de 
omgeving in kaart gebracht.  
 
Bij onderhavig recreatiebedrijf met paarden kan met name de ammoniakemissie vanuit de stallen 
mogelijk significante gevolgen hebben voor de Natura 2000-gebieden en Beschermde 
Natuurmonumenten. Andere aspecten kunnen, indien het recreatiebedrijf op een grotere afstand van 
een natuurgebied is gelegen, worden uitgesloten.  
 
Daarnaast heeft de provincie Noord-Brabant o.g.v. de Natuurbeschermingswet 1998 op 9 juli 2010 
een provinciale verordening vastgesteld. Deze Verordening Stikstof en Natura 2000 Noord-Brabant is 
in werking getreden per 15 juli 2010. In de verordening zijn de technische eisen, 
salderingsmogelijkheden en de procedures vastgesteld. Op 29 maart 2013 is een gewijzigde 
Verordening Stikstof in werking getreden. In deze Verordening is bepaald dat de voormalige melding 
in het kader van deze verordening is komen te vervallen en dat om een eventuele saldering samen 
met de aanvraag om Natuurbeschermingswet wordt besloten. Daarnaast is op 9 december 2010 de 
Beleidsregel stikstof en beschermde natuurmonumenten Noord-Brabant in werking getreden. Hierin 
wordt o.a. de wijze van saldering voor de Beschermde Natuurmonumenten geregeld. Indien de 
ammoniakdepositie van de beoogde situatie toeneemt ten opzichte van de uitgangssituatie van de 
betreffende gebieden zal er moeten worden gesaldeerd uit de provinciale depositiebank. 
 
Echter heeft de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State op 13-11-2013 een aantal 
uitspraken gedaan die consequenties heeft voor de werking van de depositiebank, maar vooral voor 
de vulling van de depositiebank (uitspraak: 201303243/1/R2 en 201303324/1/R2 en 201303514/1/R2 
en 201303816/1/R2). Omdat de Noord-Brabantse depositiebank op enkele punten niet aan de 
voorwaarden voldoet, mag het College van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant daarvan geen 
gebruik meer maken bij het verlenen van een NB-wet vergunning. Daarnaast dient wanneer na de 
geldende uitgangsdatum voor een beschermd gebied een vergunning is verleend met een lagere 
ammoniakemissie dan de vergunning voor de uitgangsdatum, de vergunning met de lagere 
ammoniakemissie na de uitgangsdatum als uitgangspunt te worden gehanteerd (uitspraak: 
201211640/1/R2). 
 
Zoals reeds in de inleiding beschreven gaat initiatiefnemer de vergunde rechten van de 
veehouderijlocatie aan De Pan 1 gebruiken ten behoeven van het recreatiebedrijf met paarden aan De 
pan 2. Dit is extern salderen. Aan extern salderen is de voorwaarden verbonden dat er sprake moet 
zijn een directe samenhang tussen een stoppend en uitbreidend/nieuw bedrijf. De vergunning van het 
stoppend bedrijf moet worden ingetrokken en het stoppend bedrijf moet daadwerkelijk worden 
beëindigd. In de overeenkomst (bijlage 8) wordt geborgd dat de vergunning van De Pan 1 wordt 
ingetrokken ten behoeve van de beoogde ontwikkeling van het recreatiebedrijf met paarden. De 
sanering van de veehouderijlocatie aan De Pan 1 is hier tevens geborgd. Derhalve is de directe 
samenhang tussen het stoppen bedrijf (De Pan 1) en het nieuw bedrijf (De Pan 2). 
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3. Uitgangssituaties 
Conform het Noord-Brabantse beleid, als vervat in de Verordening Stikstof en Natura 2000 Noord-
Brabant 2013, dient voor ammoniakdepositie tot op 25 kilometer van de inrichting te worden getoetst.  
De gebieden die binnen een afstand van 25 kilometer zijn gelegen, zijn opgesomd in onderstaande 
overzicht. 
 
Tabel 1: Natuurgebieden Noord-Brabant binnen 25 kilometer van De Pan 2 
Naam gebied Afstand Type Toetsingsdatum 
Kempenland-West 2,4 km HR 7 december 2004 
Leenderbos, Groote Heide & De Plateaux 8 km HR + VR HR: 7 december 2004 

VR: 24 maart 2000 
Strabrechtese Heide & Beuven 21,8 HR + VR HR: 7 december 2004 

VR: 8 mei 2013 
Kampina & Oisterwijkse Vennen  20,8 HR + VR HR: 7 december 2004 

VR: 10 juni 1994 
Regte Heide & Riels Laag 22,1 HR 7 december 2004 
Zwartven 10,5 BN 7 december 2004 
Hildsven 20,6 BN 7 december 2004 
Kavelen 21,1 BN 7 december 2004 

 
Binnen 25 kilometer van de projectlocatie zijn tevens een aantal Belgische natuurgebieden gelegen. In 
Vlaanderen werden tevens in uitvoering van de Europese Vogelrichtlijn en Habitatrichtlijn speciale 
beschermingszones aangeduid. Deze zijn opgesomd in onderstaand overzicht. 
 
Tabel 2: Natuurgebieden België binnen 25 kilometer van De Pan 2 
Naam gebied Afstand Type Toetsingsdatum 
Arendonk, Merksplas, Oud-Turnhout, 
Ravels en Turnhout 

19,8 km VR 17 oktober 1988 

De Ronde Put 5,7 km VR 17 oktober 1988 
Hamonterheide, Hogeven, Buitenheide, 
Stamprooiersheide en Mariahof 

14,6 km VR 17 oktober 1988 

Vennen, heiden en moerassen rond 
Turnhout  

16,0 km HR 7 december 2004 

Valleigebied van de Kleine Nete met 
brongebieden, Moerassen en heiden 

5,6 km HR 7 december 2004 

Hageven met Dommelvallei, Beverbeekse 
heide, Warmbeek en Wateringen 

10,6 km HR 7 december 2004 

 
 
3.1 Uitgangssituaties De Pan 1 
Er dient vanuit een drietal aandachtsvelden, te weten de Habitat- en Vogelrichtlijngebieden en de 
Beschermde Natuurmonumenten getoetst te worden of het initiatief een mogelijk significant effect 
heeft op de te beschermen waarden. Onderstaand staat per type natuurgebied de uitgangssituatie 
opgenomen. Daarnaast zijn de uitgangssituaties van de Belgische natuurgebieden opgenomen. 
 

- Habitatrichtlijngebied  
Voor de Habitatrichtlijngebieden moet volgens provincie Noord-Brabant worden uitgegaan van 
de geldende vergunning op 7 december 2004 of een verleende natuurbeschermings-
wetvergunning. Dit is conform de uitgangspunten die gehanteerd worden in de provinciale 
Verordening Stikstof en Natura 2000 Noord-Brabant (2013).  
De uitgangssituatie voor de Habitatrichtlijngebieden is de milieuvergunning van 02-11-2004, 
zie Tabel 4. Deze vergunning is gedeeltelijk van rechtswege komen te vervallen. Stal 3 (voor 
29 volwassen paarden) is niet gerealiseerd binnen 3 jaar na het onherroepelijk worden van de 
vergunning. Derhalve is conform deze vergunning een emissie van 2.922 kg NH3/jaar 
aanwezig. 
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Conform de eerder beschreven uitspraken van de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad 
van State op 13-11-2013 dient bekeken te worden of na de geldende vergunning op de 
referentiedatum een vergunning is verleend met een lagere emissie. Dan is deze vergunning 
namelijk geldend op de referentiedatum. Na de vergunning van 02-11-2004 is enkel nog de 
vergunning van 11-10-2005 verleend. Deze vergunning is tevens gedeeltelijk van rechtswege 
komen te vervallen. Stal 4 (voor 435 vleesvarkens) is niet gerealiseerd binnen 3 jaar na het 
onherroepelijk worden van de vergunning. Hetzelfde geldt voor stal 3 (stalruimte voor 29 
volwassen paarden, 3 jaar en ouder en africhtingsruimte). De vergunning voor deze stallen is, 
inclusief de daarin vergunde 435 vleesvarkens en 29 paarden op 28-11-2008 van rechtswege 
komen te vervallen. In onderstaande Tabel 3 is de rechtsgeldige vergunning weergegeven 
met een emissie van 2.958 kg NH3/jaar. Aangezien dit geen lagere emissie betreft is de 
vergunning van 02-11-2004 uitgangssituatie voor de Habitatrichtlijngebieden. 

 
- Vogelrichtlijngebieden 

Voor de Vogelrichtlijngebieden betreft de referentiedatum de datum van aanwijzing van het 
gebied, of een later verleende natuurbeschermingswetvergunning. Het gebied waarvoor 
toetsing noodzakelijk is betreft de Kampina & Oisterwijkse Vennen (toetsingsdatum 10 juni 
1994), Strabrechtse Heide & Beuven (toetsingsdatum 8 mei 2013) en Leenderbos, Groote 
Heide & De Plateaux (toetsingsdatum 24 maart 2000). De andere Vogelrichtlijngebieden 
liggen op een grotere afstand als 25 km van het bedrijf. Voor vogelrichtlijngebied Kampina & 
Oisterwijkse Vennen en Leenderbos, Groote Heide & De Plateaux geldt als uitgangssituatie de 
vergunning van 02-02-1993, zie Tabel 5. Voor Strabrechtse Heide & Beuven is de vergunning 
van 02-11-2004 uitgangssituatie, zie Tabel 4. 

 
- Beschermde Natuurmonumenten 

Voor de Beschermde Natuurmonumenten moet volgens provincie Noord-Brabant worden 
uitgegaan van de geldende vergunning op 7 december 2004 of een verleende 
natuurbeschermingswetvergunning. Dit is conform de uitgangspunten die gehanteerd worden 
in de Beleidsregel Stikstof en Beschermde Natuurmonumenten Noord-Brabant.  
 
Overeenkomstig hetgeen onder Habitatrichtlijngebied is beschreven, geldt ook voor de 
Beschermde Natuurmonumenten de vergunning van 02-11-2004 als uitgangssituatie. 
 

- Belgische gebieden 
Voor de Vogelrichtlijngebieden moet volgens de Vlaamse regering worden uitgegaan van de 
geldende vergunning op 17 oktober 1988. Dit betreft de vergunning van 21-12-1982. Echter is 
deze van rechtswege gedeeltelijk komen te vervallen. Stal C met 720 mestvarkens is namelijk 
nooit gerealiseerd binnen 3 jaar na het onherroepelijk worden van de vergunning. Derhalve is 
conform deze vergunning een emissie van 1.872 kg NH3/jaar aanwezig. 
 
Voor de Habitatrichtlijngebieden moet volgens de Vlaamse regering worden uitgegaan van de 
geldende vergunning op 7 december 2004. Deze datum is hetzelfde als de gebieden in Noord-
Brabant (Europees besluit).  

 
Afschriften van de betreffende vergunningen zijn bijgevoegd in bijlage 3, 4, 5 en 6 van voorliggende 
toelichting. 
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Tabel 3: Rechtsgeldige vergunning De Pan 1 d.d. 11-10-2005 (overgebleven rechten na van 
rechtswege gedeeltelijk komen te vervallen d.d. 28-11-2008) 

Code Houderij/hoktype
Kg NH3

per dier
Totaal kg 

NH3

1 D 3.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,8 m2

Vleesvarkens
720 2,500 1.800,000

2 D 1.2.100 Overige huisvestingsystemen  kraamzeugen (incl. 
biggen tot spenen) 40 8,300 332,000

2 D1.1.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,35 m2

biggenopfok 
(gespeende biggen) 480 0,600 288,000

2 D 2.100 overige huisvestingssystemen  dekberen, 7 
maanden en ouder 

2 5,500 11,000

2 D 3.100.2 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak groter dan 0,8 m2

Opfokzeugen
10 3,500 35,000

2 D 1.3.101 overige huisvestingssystemen, 
individuele huisvesting  

Guste en dragende 
zeugen 110 4,200 462,000

1+5 K 1 Overig huisvestingsysteem  Volwassen paarden, 
3 jaar en ouder 6 5,000 30,000

totaal 
NH3

2.958,000

Ammoniak

Stal
nr.

Huisvestingssysteem

Dier- categorie
Aantal
dieren

 
 
Tabel 4: Vergunde situatie De Pan 1 d.d. 02-11-2004 (overgebleven rechten na van rechtswege 
gedeeltelijk komen te vervallen d.d. 02-11-2007) 

Code Houderij/hoktype
Kg NH3

per dier
Totaal kg 

NH3

B D 1.2.100 Overige huisvestingsystemen  Vleesvarkens 40 8,300 332,000
B D 1.3.101 overige huisvestingssystemen, 

individuele huisvesting  
Guste en dragende 
zeugen 110 4,200 462,000

B D1.1.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,35 m2

biggenopfok 
(gespeende biggen) 495 0,600 297,000

B D 2.100 overige huisvestingssystemen  dekberen, 7 
maanden en ouder 

2 5,500 11,000

A D 3.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,8 m2

Vleesvarkens
720 2,500 1.800,000

A+C K 1 Overig huisvestingsysteem  Volwassen paarden, 
3 jaar en ouder 4 5,000 20,000

totaal 
NH3

2.922,000

Ammoniak

Stal
nr.

Huisvestingssysteem

Dier- categorie
Aantal
dieren
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Tabel 5: Vergunde situatie De Pan 1 d.d. 02-02-1993 

Code Houderij/hoktype
Kg NH3

per dier
Totaal kg 

NH3

B D 1.2.100 Overige huisvestingsystemen  Vleesvarkens 40 8,300 332,000
B D 1.3.101 overige huisvestingssystemen, 

individuele huisvesting  
Guste en dragende 
zeugen 110 4,200 462,000

B D1.1.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,35 m2

biggenopfok 
(gespeende biggen) 495 0,600 297,000

B D 2.100 overige huisvestingssystemen  dekberen, 7 
maanden en ouder 

2 5,500 11,000

A D 3.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,8 m2

Vleesvarkens 720 2,500 1.800,000

A+C K 1 Overig huisvestingsysteem  Volwassen paarden, 
3 jaar en ouder 4 5,000 20,000

totaal 
NH3

2.922,000

Ammoniak

Stal
nr.

Huisvestingssysteem

Dier- categorie
Aantal
dieren

 
 
Tabel 6: Vergunde situatie De Pan 1 d.d. 21-12-1982 (overgebleven rechten na van rechtswege 
gedeeltelijk komen te vervallen d.d. 22-12-1985) 

Code Houderij/hoktype
Kg NH3

per dier
Totaal kg 

NH3

A D 3.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,8 m2

Vleesvarkens 720 2,500 1.800,000

B D1.1.100.1 overige huisvestingssystemen  
hokoppervlak maximaal 0,35 m2

biggenopfok 
(gespeende biggen) 120 0,600 72,000

totaal 
NH3

1.872,000

Ammoniak

Stal
nr.

Huisvestingssysteem

Dier- categorie
Aantal
dieren

 
 
3.2 Beoogde situatie De Pan 2 
Zoals reeds in de inleiding is beschreven is initiatiefnemer voornemens om op de locatie aan De Pan 2 
te Hapert een recreatiebedrijf met paarden te ontwikkelen. De vergunde rechten op de locatie aan De 
Pan 1 waarover initiatiefnemer nog beschikt worden gebruikt ten behoeve van het recreatiebedrijf met 
paarden.  
 
In de beoogde situatie op de locatie aan De Pan 2 worden de volgende dieren gehouden: 
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Tabel 7: Beoogde bedrijfsopzet De Pan 2 

Code Houderij/hoktype
Kg NH3

per dier
Totaal kg 

NH3

3 t/m 21 K 1 Overig huisvestingsysteem  volwassen paarden 
(3 jaar en ouder) 38 5,000 190,000

22 K 1 Overig huisvestingsysteem  volwassen paarden 
(3 jaar en ouder) 22 5,000 110,000

22 K 3 Overig huisvestingsysteem  volwassen pony's (3 
jaar en ouder) 10 3,100 31,000

23 K 1 Overig huisvestingsysteem  volwassen paarden 
(3 jaar en ouder) 20 5,000 100,000

23 K 3 Overig huisvestingsysteem  volwassen pony's (3 
jaar en ouder) 10 3,100 31,000

totaal 
NH3

462,000

Ammoniak

Gebouw
nr.

Huisvestingssysteem

Dier- categorie
Aantal
dieren
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4. Toetsing gevolgen ruimtelijke ontwikkeling 
Bij een recreatiebedrijf waar paarden gehouden worden kunnen gevolgen voor de beschermde 
gebieden ontstaan door ammoniakuitstoot. In paragraaf 4.1 is getoetst aan de gevolgen door 
ammoniakuitstoot. De toetsing van overige aspecten is opgenomen in paragraaf 4.2. 
 
4.1 Ammoniak 
Om de ammoniakdepositie inzichtelijk te maken is gerekend met het voorgeschreven programma 
AAgro-stacks.  
 
De ammoniakuitstoot van de rechtsgeldige vergunning van 02-11-2004 bedraagt, zoals blijkt uit Tabel 
4, 2.922 kg NH3/jaar. De ammoniakuitstoot van de vergunning van 02-02-1993 bedraagt, zoals blijkt 
uit Tabel 5, tevens 2.922 kg NH3/jaar. Uit de vergunningen blijkt tevens dat er geen verschillen 
bestaan in de bedrijfssituaties. Derhalve is één berekening gemaakt op de toetsingsdatum 10 juni 
1994, 24 maart 2000, 7 december 2004 en 8 mei 2013. Daarnaast is één berekening gemaakt op de 
toetsingsdatum 17 oktober 1988 (Belgische gebieden). Tevens is één berekening gemaakt van de 
beoogde situatie waarin de ammoniakdepositie is opgenomen van de locatie De Pan 2. Daarna wordt 
het verschil berekend ten opzichte van de toetsingsdata. De ammoniakuitstoot van de beoogde 
bedrijfsopzet neemt af ten opzichte van de uitgangssituatie en bedraagt in totaal 462 kg NH3/jaar.  
 
Voor het bepalen van de invoergegevens van de berekeningen is aangesloten bij de 
‘Gebruikershandleiding V-Stacks vergunning’, versie 2010.1. De X- en Y-coördinaten van de 
emissiepunten en rekenpunten zijn nauwkeurig bepaald middels het programma ArcGis. In bijlage 1 is 
een situatietekening opgenomen waarop de rekenpunten en emissiepunten zijn weergegeven. Tevens 
is hierop de ligging van de Natura 2000-gebieden en Beschermde Natuurmonumenten te zien. De 
rekenpunten zijn voor de Beschermde Natuurmonumenten en Habitatrichtlijngebieden gekozen op de 
rand van de voor verzuring gevoelige habitats. 
 
In bijlage 2 zijn de twee uitgevoerde AAgro-Stacksberekeningen opgenomen. In onderstaande Tabel 8 
is een samenvatting opgenomen van de resultaten uit de AAgro-stacksberekeningen. 
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Tabel 8: Samenvatting berekeningen AAgro-Stacks 
Nr. Naam Uitgangssituatie 

peildatum 10-06-
1994, 24-03-
2000, 07-12-2004 
en 08-05-2013

Uitgangssituatie 
peildatum 17-10-
1988

Beoogde situatie

Datum vergunning 02-02-1993 en 02-
11-2004

21-12-1982

Kg NH3 in vergunning 2922 kg 1872 kg 462 kg

1 01 HR Kempenland-Wes 0,59 0,38 0,09 -0,50 -0,29
2 02 HR Kempenland-Wes 0,45 0,29 0,07 -0,38 -0,22
3 03 HR Kempenland-Wes 0,38 0,24 0,06 -0,32 -0,18
4 04 HR Kempenland-Wes 0,48 0,31 0,08 -0,40 -0,23
5 05 HR Kempenland-Wes 0,66 0,42 0,1 -0,56 -0,32
6 06 HR Kempenland-Wes 0,19 0,12 0,03 -0,16 -0,09
7 07 HR Leenderbos, Gr 0,22 0,14 0,03 -0,19 -0,11
8 08 HR Leenderbos, Gr 0,24 0,15 0,04 -0,20 -0,11
9 09 HR Leenderbos, Gr 0,2 0,13 0,03 -0,17 -0,10
10 10 HR Leenderbos, Gr 0,22 0,14 0,03 -0,19 -0,11
11 11 HR Leenderbos, Gr 0,19 0,12 0,03 -0,16 -0,09
12 12 HR Strabrechtse H 0,13 0,08 0,02 -0,11 -0,06
13 13 HR Strabrechtse H 0,13 0,08 0,02 -0,11 -0,06
14 14 HR Kampina & Oist 0,16 0,1 0,03 -0,13 -0,07
15 15 HR Kampina & Oist 0,12 0,08 0,02 -0,10 -0,06
16 16 HR Kampina & Oist 0,1 0,06 0,02 -0,08 -0,04
17 17 HR Regte Heide & 0,11 0,07 0,02 -0,09 -0,05
18 18 HR Regte Heide & 0,12 0,07 0,02 -0,10 -0,05
19 19 HR Regte Heide & 0,1 0,06 0,02 -0,08 -0,04
20 01 VR Kampina & Oist 0,17 0,11 0,03 -0,14 -0,08
21 02 VR Kampina & Oist 0,15 0,1 0,02 -0,13 -0,08
22 03 VR Leenderbos, Gr 0,15 0,1 0,02 -0,13 -0,08
23 04 VR Leenderbos, Gr 0,21 0,13 0,03 -0,18 -0,10
24 05 VR Leenderbos, Gr 0,19 0,12 0,03 -0,16 -0,09
25 06 VR Strabrechtse H 0,12 0,08 0,02 -0,10 -0,06
26 01 BN Zwartven 0,22 0,14 0,04 -0,18 -0,10
27 02 BN Hildsven 0,13 0,09 0,02 -0,11 -0,07
28 03 BN Kavelen 0,18 0,12 0,03 -0,15 -0,09
29 01 VR Arendonk, M BE 0,12 0,08 0,02 -0,10 -0,06
30 02 VR De Ronde Pu BE 0,79 0,5 0,13 -0,66 -0,37
31 03 VR Hamonterhei BE 0,17 0,11 0,03 -0,14 -0,08
32 04 HR Vennen, hei BE 0,15 0,09 0,02 -0,13 -0,07
33 05 HR Valleigebie BE 0,7 0,45 0,12 -0,58 -0,33
34 06 HR Hogeven met BE 0,26 0,17 0,04 -0,22 -0,13

Verschil depositie 
aanvraag t.o.v. 
peildatum 10-06-
1994, 24-03-
2000, 07-12-2004 
en 08-05-2013

Verschil depositie 
aanvraag t.o.v. 
peildatum 17-10-
1988

 
Conclusie 
De ruimtelijke ontwikkeling van het recreatiebedrijf met paarden, zorgt ten aanzien van 
ammoniakdepositie met zekerheid niet voor significante negatieve gevolgen op de Beschermde 
Natuurmonumenten en de Habitat- en Vogelrichtlijngebieden. In de nieuwe situatie is zelfs sprake van 
een afname van de ammoniakdepositie op alle rekenpunten bij op de beschermde gebieden.  
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4.2 Overige aspecten 
De ontwikkeling van het beoogde recreatiebedrijf met paarden kan effecten hebben op de Natura 
2000-gebieden en Beschermde Natuurmonumenten. Per mogelijk effect wordt hierbij een korte 
beschrijving gegeven. 
 
Oppervlakteverlies 
Het recreatiebedrijf is gelegen op 2,4 km van de rand van het dichtstbijzijnde Natura 2000gebied 
en/of Beschermde Natuurmonument Kempenland-West. Doordat het recreatiebedrijf buiten het gebied 
is gelegen blijft de oppervlakte van het gebied gelijk en vindt er geen verslechtering plaats. 
 
Versnippering 
Er vindt geen versnippering plaats doordat het recreatiebedrijf buiten de gebieden is gelegen. 
 
Verontreiniging 
Er is sprake van verontreiniging als er verhoogde concentraties van stoffen in een gebied voorkomen, 
welke stoffen onder natuurlijke omstandigheden niet of in zeer lage concentraties aanwezig zijn. Deze 
stoffen werken in op de bodem, grondwater, lucht. Verontreiniging vanuit het bedrijf naar de 
gebieden is uitgesloten. In het kader van de wet- en regelgeving ten aanzien van de bescherming 
voor het milieu heeft het bedrijf te maken met voorschriften uit het Acitiviteitenbesluit. Met het 
naleven van deze voorschriften worden risico’s voor verontreiniging van bodem, grondwater, lucht 
voorkomen dan wel beperkt tot een wettelijk minimum (kwaliteitsnormen).  Significant nadelige 
effecten door verontreiniging zijn derhalve uitgesloten. 
 
Verdroging 
Op het bedrijf is een grondwaterbron aanwezig. Deze bron heeft een diepte minder dan 30 m en heeft 
een pompcapaciteit minder dan 10 m3/u. Deze grondwaterbron is derhalve vergunningsvrij. Een 
grondwaterbron is n.l. vergunningsvrij als deze een diepte heeft van minder dan 30 m en een 
capaciteit van minder dan 10 m3/uur. In de beoogde situatie komt het bedrijf niet boven deze 
vergunningsvrije capaciteit van 10 m3/uur uit. De beoogde ontwikkeling heeft hierdoor geen negatief 
effect op de verdroging binnen het gebied. 
 
Verstoring door geluid  
Op het bedrijf is er sprake van activiteiten die een geluidsuitstraling hebben naar de omgeving. De 
geluidsuitstraling vanuit het bedrijf wordt beperkt doordat veel activiteiten inpandig worden 
uitgevoerd zoals de activiteiten binnen de rijhal en horecagebouw. Gezien de overige activiteiten op 
het recreatiebedrijf met paarden vindt de geluidsuitstraling vanuit het bedrijf beperkt plaats tot enkele 
honderden meters buiten de inrichting. Het dichtstbij gelegen Natura 2000-gebied / Beschermde 
Natuurmonument is gelegen op 2,4 km van het bedrijf. Derhalve wordt geconcludeerd dat de beoogde 
ontwikkeling geen negatieve effecten heeft door geluid op de Natura 2000-gebieden en Beschermde 
Natuurmonumenten. 
 
Optische verstoring 
Optische verstoring betreft verstoring door de aanwezigheid en/of beweging van mensen dan wel 
voorwerpen die niet thuishoren in het natuurlijke systeem. Effecten treden vaak samen op met 
verstoring door o.a. geluid of licht. Voor deze aspecten wordt afzonderlijk een nadere toelichting 
gegeven in deze aanvraag. Voor het overige zijn er geen effecten die kunnen leiden tot optische 
verstoring omdat het bedrijf buiten de gebieden is gelegen (de activiteiten op het bedrijf leiden niet 
tot aanwezigheid/bewegingen in het gebied zelf). 
 
Verstoring door mechanische effecten  
Onder mechanische effecten vallen verstoring door betreding, golfslag, luchtwervelingen etc. die 
optreden ten gevolge van menselijke activiteiten. Vanuit het recreatiebedrijf worden geen 



 

 
Toelichting Natuurbeschermingswet 1998, Locatie: De Pan 2 te Hapert  13  
 

mechanische handelingen uitgevoerd die invloed hebben op de habitats binnen het Natura 2000-
gebied of Beschermde Natuurmonument. Significant nadelige effecten door mechanische effecten zijn 
derhalve uitgesloten. 
 
Bewuste verandering soortensamenstelling  
De ontwikkeling van het recreatiebedrijf heeft geen effect op de verandering van de 
soortensamenstelling, omdat het bedrijf buiten de gebieden is gelegen. 
 
Verstoring door licht  
Kunstmatige verlichting van de nachtelijke omgeving door licht uit woonwijken, industrieterreinen, 
glastuinbouw, agrarische bedrijven, etc. kan tot verstoring leiden van het normale gedrag van soorten 
in Natura2000-gebieden of Beschermde Natuurmonumenten. Naar mogelijke effecten is nog vrij 
weinig onderzoek gedaan. Veel kennis gaat daarom nog niet verder dan het kwalitatief signaleren van 
de risico’s. Met name schemer- en nacht-actieve dieren kunnen last hebben van verstoring door licht, 
doordat zij juist aangetrokken worden of verdreven worden door de lichtbron. Hierdoor raakt 
bijvoorbeeld hun ritme ontregeld of verlichte delen van het gebied worden vermeden. Binnen de 
inrichting is een buitenrijbak aanwezig welke voorzien is van verlichting. Echter heeft deze geen 
significant effect voor Natura 2000-gebieden. De lichtmasten zijn neerwaarts gericht op de 
buitenrijbak en hebben daardoor een relatief beperkte lichtuitstraling naar de omgeving. Nabij de 
buitenrijbak zijn tevens enkele gebouwen gelegen en beplanting van bomen en struiken welke de 
lichtuitstraling van de masten beperken. Het dichtstbij gelegen Natura 2000-gebied / Beschermd 
Natuurmonument is gelegen op 2,4 kilometer van de inrichting. Gezien deze ruime afstand tot de 
inrichting is uit te sluiten dat uitstraling van licht afkomstig van de masten bij de buitenrijbak een 
verstorende werking heeft op de beschermde gebieden. Daarnaast is het uitgesloten dat het licht 
vanuit de inrichting op een dergelijke afstand nog waarneembaar is. 
 
De aanwezige recreatiewoningen, loodsen, stallen en de overige gebouwen hebben maar een 
beperkte lichtuitstraling naar buiten. Ook zijn er rond het recreatiebedrijf groenvoorzieningen 
aanwezig, zoals bomen, een houtwal en hagen. Door al deze aspecten zal de lichtuitstoot van het 
agrarisch bedrijf niet meer in hinderlijke vorm waarneembaar zijn buiten de grens van de inrichting.  
 
Conclusie overige aspecten 
De beoogde ruimtelijke ontwikkeling zorgt, gezien hetgeen hierboven beschreven, niet voor 
(significante) negatieve gevolgen op de Natura 2000-gebieden en Beschermde Natuurmonumenten. 
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5. Conclusie 
De initiatiefnemer, dhr. Castelijns, is voornemens om op de locatie aan De Pan 2 te Hapert een 
recreatiebedrijf met paarden te ontwikkelen. In voorliggende toelichting is onderzocht of de beoogde 
ruimtelijke ontwikkeling negatieve gevolgen kan hebben op de Natura 2000-gebieden en Beschermde 
Natuurmonumenten. Ten behoeve van de ontwikkeling van het recreatiebedrijf met paarden aan De 
Pan 2 worden de geldende rechten van de voormalige veehouderij aan De Pan 1 gebruikt. 
 
Uit de uitgevoerde berekeningen is gebleken dat de ammoniakuitstoot en –depositie op de Habitat- en 
Vogelrichtlijngebieden en de Beschermde Natuurmonumenten afneemt ten opzichte van de 
uitgangssituatie. Daarnaast blijkt dat er geen mogelijke andere negatieve gevolgen zijn, zoals 
oppervlakteverlies, verdroging, verontreiniging e.d. 
 
Derhalve wordt geconcludeerd dat de beoogde ontwikkeling van het recreatiebedrijf met paarden aan 
De Pan 2 te Hapert, met zekerheid geen negatieve gevolgen heeft voor de Natura 2000-gebieden en 
Beschermde Natuurmonumenten. Ten aanzien van de Natuurbeschermingswet 1998 zijn derhalve 
geen belemmeringen aanwezig in het kader van de bestemmingsplanherziening voor de 
ontwikkelingen van het recreatiebedrijf met paarden. 
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Bijlage 1:Topografische kaart  
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Bijlage 2: Invoergegevens en rekenresultaten Aagro-Stacks 
berekeningen 

 
Naam van de berekening: Berekening beoogde situatie 
Gemaakt op: 15-04-2014  11:45:19 
Zwaartepunt X:  146,500 Y:  374,100 
Cluster naam: 10027.031 De Pan 2 Hapert 
Berekende ruwheid: 0,36 m 
 
 
Emissie Punten:  
Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 
1 Stal 23 146 423 374 008  1,5  1,5   0,5   0,40     131 
2 Stal 22 146 408 374 050  1,5  1,5   0,5   0,40     141 
3 Paddock 3 146 512 374 060  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
4 Paddock 4 146 509 374 048  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
5 Paddock 5 146 505 374 035  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
6 Paddock 6 146 501 374 022  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
7 Paddock 7 146 484 374 005  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
8 Paddock 8 146 472 374 001  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
9 Paddock 9 146 449 374 000  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
10 Paddock 10 146 436 374 017  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
11 Paddock 11 146 431 374 030  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
12 Paddock 12 146 427 374 042  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
13 Paddock 13 146 422 374 054  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
14 Paddock 14 146 418 374 066  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
15 Paddock 15 146 414 374 079  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
16 Paddock 16 146 420 374 100  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
17 Paddock 17 146 425 374 112  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
18 Paddock 18 146 431 374 123  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
19 Paddock 19 146 447 374 138  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
20 Paddock 20 146 458 374 144  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
21 Paddock 21 146 470 374 149  1,5  1,5   0,5   0,40      10 
 
 
Gevoelige locaties:  
Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 
1 01 HR Kempenland-Wes 144 228 380 838    0,09 
2 02 HR Kempenland-Wes 141 956 380 862    0,07 
3 03 HR Kempenland-Wes 140 509 381 456    0,06 
4 04 HR Kempenland-Wes 144 847 382 841    0,08 
5 05 HR Kempenland-Wes 150 291 382 559    0,10 
6 06 HR Kempenland-Wes 135 943 385 614    0,03 
7 07 HR Leenderbos, Gr 155 977 365 716    0,03 
8 08 HR Leenderbos, Gr 158 819 370 438    0,04 
9 09 HR Leenderbos, Gr 161 397 372 206    0,03 
10 10 HR Leenderbos, Gr 161 833 374 586    0,03 
11 11 HR Leenderbos, Gr 163 123 379 216    0,03 
12 12 HR Strabrechtse H 169 803 377 539    0,02 
13 13 HR Strabrechtse H 167 687 379 838    0,02 
14 14 HR Kampina & Oist 147 386 395 553    0,03 
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15 15 HR Kampina & Oist 143 636 396 485    0,02 
16 16 HR Kampina & Oist 139 024 396 092    0,02 
17 17 HR Regte Heide & 129 872 388 923    0,02 
18 18 HR Regte Heide & 130 414 389 641    0,02 
19 19 HR Regte Heide & 131 049 391 568    0,02 
20 01 VR Kampina & Oist 146 733 394 923    0,03 
21 02 VR Kampina & Oist 148 703 397 107    0,02 
22 03 VR Leenderbos, Gr 161 933 368 750    0,02 
23 04 VR Leenderbos, Gr 161 301 372 143    0,03 
24 05 VR Leenderbos, Gr 162 714 373 701    0,03 
25 06 VR Strabrechtse H 170 295 378 678    0,02 
26 01 BN Zwartven 136 318 376 415    0,04 
27 02 BN Hildsven 142 328 394 227    0,02 
28 03 BN Kavelen 155 488 393 257    0,03 
29 01 VR Arendonk, M BE 129 571 384 731    0,02 
30 02 VR De Ronde Pu BE 142 012 370 394    0,13 
31 03 VR Hamonterhei BE 158 215 365 187    0,03 
32 04 HR Vennen, hei BE 131 710 381 908    0,02 
33 05 HR Valleigebie BE 143 366 369 244    0,12 
34 06 HR Hogeven met BE 152 382 364 802    0,04 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal 23 (174) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 20 5 100 
2 K3 vowassen pony's 10 3.1 31 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal 22 (175) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 22 5 110 
2 K3 volwassen pony's 10 3.1 31 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 3 (176) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 4 (177) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 5 (178) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 6 (179) 
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Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 7 (180) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 8 (181) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 9 (182) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 10 (183) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 11 (184) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 12 (185) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 13 (186) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 14 (187) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 15 (188) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 16 (189) 
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Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 17 (190) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 18 (191) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 19 (192) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 20 (193) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
 
 
Details van Emissie Punt: Paddock 21 (194) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 2 5 10 
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Naam van de berekening: Berekening vergunning 02-11-2004 
Gemaakt op: 15-04-2014   9:13:49 
Zwaartepunt X:  146,600 Y:  374,100 
Cluster naam: 10027.031 De Pan 2 Hapert 
Berekende ruwheid: 0,36 m 
 
 
Emissie Punten:  
Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 
1 Stal Aa 146 608 374 071  1,5  1,5   0,5   0,40       5 
2 Stal Ab 146 634 374 096  3,1  3,4   0,4   4,00   1 800 
3 Stal B 146 646 374 070  3,1  3,7   0,4   4,00   1 102 
4 Stal C 146 634 374 051  1,5  1,5   0,5   0,40      15 
 
 
Gevoelige locaties:  
Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 
1 01 HR Kempenland-Wes 144 228 380 838    0,59 
2 02 HR Kempenland-Wes 141 956 380 862    0,45 
3 03 HR Kempenland-Wes 140 509 381 456    0,38 
4 04 HR Kempenland-Wes 144 847 382 841    0,48 
5 05 HR Kempenland-Wes 150 291 382 559    0,66 
6 06 HR Kempenland-Wes 135 943 385 614    0,19 
7 07 HR Leenderbos, Gr 155 977 365 716    0,22 
8 08 HR Leenderbos, Gr 158 819 370 438    0,24 
9 09 HR Leenderbos, Gr 161 397 372 206    0,20 
10 10 HR Leenderbos, Gr 161 833 374 586    0,22 
11 11 HR Leenderbos, Gr 163 123 379 216    0,19 
12 12 HR Strabrechtse H 169 803 377 539    0,13 
13 13 HR Strabrechtse H 167 687 379 838    0,13 
14 14 HR Kampina & Oist 147 386 395 553    0,16 
15 15 HR Kampina & Oist 143 636 396 485    0,12 
16 16 HR Kampina & Oist 139 024 396 092    0,10 
17 17 HR Regte Heide & 129 872 388 923    0,11 
18 18 HR Regte Heide & 130 414 389 641    0,12 
19 19 HR Regte Heide & 131 049 391 568    0,10 
20 01 VR Kampina & Oist 146 733 394 923    0,17 
21 02 VR Kampina & Oist 148 703 397 107    0,15 
22 03 VR Leenderbos, Gr 161 933 368 750    0,15 
23 04 VR Leenderbos, Gr 161 301 372 143    0,21 
24 05 VR Leenderbos, Gr 162 714 373 701    0,19 
25 06 VR Strabrechtse H 170 295 378 678    0,12 
26 01 BN Zwartven 136 318 376 415    0,22 
27 02 BN Hildsven 142 328 394 227    0,13 
28 03 BN Kavelen 155 488 393 257    0,18 
29 01 VR Arendonk, M BE 129 571 384 731    0,12 
30 02 VR De Ronde Pu BE 142 012 370 394    0,79 
31 03 VR Hamonterhei BE 158 215 365 187    0,17 
32 04 HR Vennen, hei BE 131 710 381 908    0,15 
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33 05 HR Valleigebie BE 143 366 369 244    0,70 
34 06 HR Hogeven met BE 152 382 364 802    0,26 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal Aa (174) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 1 5 5 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal Ab (175) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 D3.100.1 vleesvarkens 720 2.5 1800 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal B (176) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 D1.2.100 kraamzeugen 40 8.3 332 
2 D1.3.101 guste en dragende zeugen 110 4.2 462 
3 D1.1.100.1 biggen opfok 495 0.6 297 
4 D2.100 dekberen 2 5.5 11 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal C (177) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 K1 volwassen paarden 3 5 15 
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Naam van de berekening: Berekening vergunning 21-12-1982 
Gemaakt op: 15-04-2014  10:01:24 
Zwaartepunt X:  146,600 Y:  374,100 
Cluster naam: 10027.031 De Pan 2 Hapert 
Berekende ruwheid: 0,36 m 
 
 
Emissie Punten:  
Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Hoogte Gem.geb. hoogte Diam. Uittr. snelheid Emissie 
1 Stal A 146 634 374 096  3,1  3,4   0,4   4,00   1 800 
2 Stal B 146 646 374 070  3,1  3,7   0,4   4,00      72 
 
 
Gevoelige locaties:  
Volgnummer Naam X coordinaat Y coordinaat Depositie 
1 01 HR Kempenland-Wes 144 228 380 838    0,38 
2 02 HR Kempenland-Wes 141 956 380 862    0,29 
3 03 HR Kempenland-Wes 140 509 381 456    0,24 
4 04 HR Kempenland-Wes 144 847 382 841    0,31 
5 05 HR Kempenland-Wes 150 291 382 559    0,42 
6 06 HR Kempenland-Wes 135 943 385 614    0,12 
7 07 HR Leenderbos, Gr 155 977 365 716    0,14 
8 08 HR Leenderbos, Gr 158 819 370 438    0,15 
9 09 HR Leenderbos, Gr 161 397 372 206    0,13 
10 10 HR Leenderbos, Gr 161 833 374 586    0,14 
11 11 HR Leenderbos, Gr 163 123 379 216    0,12 
12 12 HR Strabrechtse H 169 803 377 539    0,08 
13 13 HR Strabrechtse H 167 687 379 838    0,08 
14 14 HR Kampina & Oist 147 386 395 553    0,10 
15 15 HR Kampina & Oist 143 636 396 485    0,08 
16 16 HR Kampina & Oist 139 024 396 092    0,06 
17 17 HR Regte Heide & 129 872 388 923    0,07 
18 18 HR Regte Heide & 130 414 389 641    0,07 
19 19 HR Regte Heide & 131 049 391 568    0,06 
20 01 VR Kampina & Oist 146 733 394 923    0,11 
21 02 VR Kampina & Oist 148 703 397 107    0,10 
22 03 VR Leenderbos, Gr 161 933 368 750    0,10 
23 04 VR Leenderbos, Gr 161 301 372 143    0,13 
24 05 VR Leenderbos, Gr 162 714 373 701    0,12 
25 06 VR Strabrechtse H 170 295 378 678    0,08 
26 01 BN Zwartven 136 318 376 415    0,14 
27 02 BN Hildsven 142 328 394 227    0,09 
28 03 BN Kavelen 155 488 393 257    0,12 
29 01 VR Arendonk, M BE 129 571 384 731    0,08 
30 02 VR De Ronde Pu BE 142 012 370 394    0,50 
31 03 VR Hamonterhei BE 158 215 365 187    0,11 
32 04 HR Vennen, hei BE 131 710 381 908    0,09 
33 05 HR Valleigebie BE 143 366 369 244    0,45 
34 06 HR Hogeven met BE 152 382 364 802    0,17 
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Details van Emissie Punt: Stal A (175) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 D3.100.1 vleesvarkens 720 2.5 1800 
 
 
Details van Emissie Punt: Stal B (176) 
Volgnr. Code Type Aantal Emissie Totaal 
1 D1.1.100.1 biggen opfok 120 0.6 72 
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Bijlage 3: Afschrift hinderwetbesluit incl. plattegrondtekening De Pan 1 
Hapert d.d. 02-02-1993 
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Bijlage 4: Afschrift milieuvergunning incl. plattegrondtekening De Pan 1 
Hapert d.d. 05-11-2004 
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Bijlage 5: Afschrift milieuvergunning incl. plattegrondtekening De Pan 1 
Hapert d.d. 11-10-2005 
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Bijlage 6: Afschrift Hinderwetbesluit incl. plattegrondtekening De Pan 1 
Hapert d.d. 21-12-1982 
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Bijlage 7: Plattegrondtekening beoogde situatie 
 
(Separaat bijgevoegd) 
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Bijlage 8: Koopovereenkomst 
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